INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, y, en su caso, los correspondientes efectos que pudieran aplicarse

Que la Dirección General del Servicio Penitenciario informa, en orden 37, que el proveedor ROCRAL S.A.
adeuda parte de la Orden de Compra N° 475 por la suma de PESOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS
SETENTA Y CUATRO ($ 71.574).

Que, conforme a los antecedentes expuestos por la Unidad de Monitoreo en el Informe Técnico NO-2026-
01257838-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF obrante en orden 52, el proveedor, habiendo sido debidamente
intimado al cumplimiento en el plazo de setenta y dos (72) horas mediante Carta Documento de fecha 03 de

[...]

APERCIBIMIENTO en el Registro Único de Proveedores , conforme a lo dispuesto en el artículo 154,
apartado “Apercibimiento”, del Decreto N.º 1000/2015

Que, Asimismo, con fundamento en la normativa antes citada, correspondería aplicar una penalidad de
MULTA DEL 30%, calculada sobre el valor total de los bienes no entregados (Setenta y un mil quinientos
setenta y cuatro, $71.574,00) resultando un monto de pesos veintiún mil cuatrocientos setenta y dos con dos
centavos ($21.472,02) según lo dispuesto en el Art. 154° apartado ‘’Multa a oferentes. Multa al
Adjudicatario de un Bien’’ inc. c) del Decr. 1000/2015.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

DISPONE:

[...]

154 apartado ‘’Multa a
oferentes. Multa al Adjudicatario de un Bien’’ inc. c) del Decr. 1000/2015, MULTA DEL 30%, calculada
sobre el valor total de los bienes no entregados (Setenta y un mil quinientos setenta y cuatro, $71.574,00)
resultando un monto de pesos veintiún mil cuatrocientos setenta y dos con dos centavos ($21.472,02) según
lo dispuesto en el Art. 154° apartado ‘’Multa a oferentes. Multa al Adjudicatario de un Bien’’ inc. c) del
Decr. 1000/2015.

ARTÍCULO 3°: Conmínesele a la firma ROCRAL SA. a que, en el plazo de 10 días hábiles contados a
partir de la notificación de la presente, ingrese en Tesorería General de Provincia de Mendoza, el monto